

工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 B 产品说明书

阅读提示

为方便您了解和购买产品，请您仔细阅读本产品说明书，包括但不限于产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。本产品说明书所载资料，包括利益演示，仅供您理解保险条款时参考，各项内容均以保险条款约定为准。

一、产品基本特征

（一）保单利益

1. 保险责任

在合同保险期间，我们承担以下保险责任：

【身故保险金】

在合同有效期内，若被保险人身故，我们按以下方式给付“身故保险金”予身故保险金受益人，同时合同效力终止：

1、被保险人于年满 18 周岁前身故，我们按被保险人身故时合同基本保险金额所对应的已交标准保险费给付“身故保险金”；

2、被保险人于年满 18 周岁（含）后身故，我们按被保险人身故时合同的基本保险金额给付“身故保险金”。

【意外身故保险金】

在合同有效期内，若被保险人因遭受意外伤害事故、并在事故发生之日起 180 日内因该意外伤害事故而身故，且被保险人身故时年满 18 周岁（含）后，我们在给付上述“身故保险金”的同时，再按被保险人身故时合同基本保险金额的 50% 给付“意外身故保险金”予身故保险金受益人，同时合同效力终止。

注：

若合同变更为减额交清，合同的基本保险金额发生变更，合同所称的“合同基本保险金额所对应的已交标准保险费”随之相应变更，且合同的“现金价值”指减额交清后的现金价值。

2. 责任免除

一、因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

3、被保险人自合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向投保人退还合同的现金价值。

二、因下列情形之一导致被保险人身故，我们不承担给付意外身故保险金的责任：

1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

3、被保险人自杀或故意自伤，但被保险人自杀或故意自伤时为无民事行为能力人的除外；

4、被保险人猝死。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故、同时也不符合“身故保险金”责任的，合同终止，我们向投保人退还合同的现金价值。

除条款“1.9 责任免除”外，合同其他免除责任的条款，详见合同“1.5 犹豫期”、“2.5 效力中止与恢复”、“2.10 保险事故通知”、“2.16 明确说明与如实告知”、“2.18 年龄性别错误的处理”中相关字体加粗内容。

（二）产品其他信息

1. 投保范围

合同接受的被保险人的投保年龄范围为 0 周岁（须出生满 28 日）至 72 周岁，且须符合投保当时我们的规定。

2. 保险期间

合同的保险期间为被保险人终身，自保险单所载生效日当日 24 时起至被保险人身故时止，保险期间在保险单上载明。

3. 交费方式

合同保险费的交费方式和交费期间由投保人与我们约定并在保险单上载明。分期支付保险费的，在支付首期保险费后，投保人应当在每个保险费约定支付日支付当期应交保险费。

4. 等待期

该产品不涉及等待期。

5. 犹豫期

自投保人签收合同之日起，有 15 日的犹豫期。

二、利益演示

示例 1

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 B，交费期间 20 年，选择年交交费方式，年交保险费 28200 元，基本保险金额 100 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/41	28,200	28,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,600
2/42	28,200	56,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	4,070
3/43	28,200	84,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	7,450
4/44	28,200	112,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	22,010
5/45	28,200	141,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	37,410
6/46	28,200	169,200	1,000,000	1,000,000	1,500,000	53,700
7/47	28,200	197,400	1,000,000	1,000,000	1,500,000	70,900
8/48	28,200	225,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	89,040
9/49	28,200	253,800	1,000,000	1,000,000	1,500,000	108,180
10/50	28,200	282,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	128,340
20/60	28,200	564,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	399,010
30/70	—	564,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	537,810
40/80	—	564,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	679,040
50/90	—	564,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	796,680
60/100	—	564,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	885,110
65/105	—	564,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	961,690
66/106	—	564,000	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000

示例 2

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 B，交费期间 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 99970 元，基本保险金额 100 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/41	99,970	99,970	1,000,000	1,000,000	1,500,000	20,010
2/42	99,970	199,940	1,000,000	1,000,000	1,500,000	52,090
3/43	99,970	299,910	1,000,000	1,000,000	1,500,000	98,060
4/44	99,970	399,880	1,000,000	1,000,000	1,500,000	166,670
5/45	99,970	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	243,320
6/46	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	251,820

7/47	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	260,550
8/48	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	269,540
9/49	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	278,760
10/50	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	288,240
20/60	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	399,010
30/70	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	537,810
40/80	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	679,040
50/90	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	796,680
60/100	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	885,110
65/105	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	961,690
66/106	—	499,850	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000

示例 3

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 B，交费期间 20 年，选择年交交费方式，年交保险费 25630 元，基本保险金额 100 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 / 年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/41	25,630	25,630	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,600
2/42	25,630	51,260	1,000,000	1,000,000	1,500,000	3,960
3/43	25,630	76,890	1,000,000	1,000,000	1,500,000	7,130
4/44	25,630	102,520	1,000,000	1,000,000	1,500,000	19,580
5/45	25,630	128,150	1,000,000	1,000,000	1,500,000	32,790
6/46	25,630	153,780	1,000,000	1,000,000	1,500,000	46,790
7/47	25,630	179,410	1,000,000	1,000,000	1,500,000	61,610
8/48	25,630	205,040	1,000,000	1,000,000	1,500,000	77,290
9/49	25,630	230,670	1,000,000	1,000,000	1,500,000	93,870
10/50	25,630	256,300	1,000,000	1,000,000	1,500,000	111,380
20/60	25,630	512,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	348,240
30/70	—	512,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	484,260
40/80	—	512,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	634,830
50/90	—	512,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	764,530
60/100	—	512,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	870,600
65/105	—	512,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	961,690
66/106	—	512,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000

示例 4

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 B，交费期间 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 91520 元，基本保险金额 100 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/41	91,520	91,520	1,000,000	1,000,000	1,500,000	16,960
2/42	91,520	183,040	1,000,000	1,000,000	1,500,000	44,020
3/43	91,520	274,560	1,000,000	1,000,000	1,500,000	82,720
4/44	91,520	366,080	1,000,000	1,000,000	1,500,000	140,320
5/45	91,520	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	204,650
6/46	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	212,200
7/47	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	220,000
8/48	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	228,050
9/49	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	236,380
10/50	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	244,980
20/60	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	348,240
30/70	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	484,260
40/80	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	634,830
50/90	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	764,530
60/100	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	870,600
65/105	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	961,690
66/106	—	457,600	1,000,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000

示例 5

35 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 B，交费期间 20 年，选择年交交费方式，年交保险费 255800 元，基本保险金额 1000 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/36	255,800	255,800	10,000,000	10,000,000	15,000,000	14,300
2/37	255,800	511,600	10,000,000	10,000,000	15,000,000	36,100
3/38	255,800	767,400	10,000,000	10,000,000	15,000,000	65,800
4/39	255,800	1,023,200	10,000,000	10,000,000	15,000,000	188,800
5/40	255,800	1,279,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	319,300
6/41	255,800	1,534,800	10,000,000	10,000,000	15,000,000	457,500
7/42	255,800	1,790,600	10,000,000	10,000,000	15,000,000	603,700

8/43	255,800	2,046,400	10,000,000	10,000,000	15,000,000	758,200
9/44	255,800	2,302,200	10,000,000	10,000,000	15,000,000	921,400
10/45	255,800	2,558,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	1,093,500
20/55	255,800	5,116,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,397,100
30/65	—	5,116,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	4,659,600
40/75	—	5,116,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	6,102,000
50/85	—	5,116,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	7,416,300
60/95	—	5,116,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	8,436,000
70/105	—	5,116,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	9,616,900
71/106	—	5,116,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	10,000,000

示例 6

50 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 B，交费期间 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 1200500 元，基本保险金额 1000 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	一般身故给付	意外身故给付	退保金 (现金价值)
1/51	1,200,500	1,200,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	275,300
2/52	1,200,500	2,401,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	720,200
3/53	1,200,500	3,601,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	1,360,900
4/54	1,200,500	4,802,000	10,000,000	10,000,000	15,000,000	2,322,000
5/55	1,200,500	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,397,100
6/56	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,509,000
7/57	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,624,200
8/58	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,742,800
9/59	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,864,800
10/60	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	3,990,100
20/70	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	5,378,100
30/80	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	6,790,400
40/90	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	7,966,800
50/100	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	8,851,100
55/105	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	9,616,900
56/106	—	6,002,500	10,000,000	10,000,000	15,000,000	10,000,000

以上各示例注释说明：

- 1、 以上利益演示表中的数值统一采用四舍五入的方式保留到整数位。
- 2、 以上演示摘要假设在整个保险期间，年交保险费和累计保险费在保单年度初发生，其余均在保单年度末发生。

3、 若投保人选择的是按月支付保险费，则按月支付的保险费在每月初发生，且上表中“年交保险费”一列为一年所支付的保险费之和。

4、 以上“一般身故给付”是指我们按照产品条款给付的身故保险金金额。

5、 以上“意外身故给付”是指若被保险人因遭受意外伤害事故、并在事故发生之日起 180 日内因该意外伤害事故而身故时，我们按照产品条款给付的身故保险金与意外身故保险金（若有）的总额。

三、犹豫期及退保

【犹豫期】

自投保人签收合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请投保人认真审视合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在此期间提出解除合同，我们将退还投保人所支付的全部保险费。

解除合同时，投保人需要填写解除合同通知书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到投保人解除合同的通知书时，合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

【合同的解除和现金价值】

合同成立后，投保人可以解除合同，请填写解除合同通知书并向我们提供下列证明和资料：

一、保险合同；

二、投保人的有效身份证件。

自我们收到解除合同通知书起，合同终止。投保人在犹豫期后解除合同的，我们自收到解除合同通知书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值。

投保人在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的、由我们退还的那部分金额。保单年度末的现金价值会在保险合同上载明，保单年度内的现金价值，投保人可以向我们咨询。

【声明】

我已认真阅读并理解了工银安盛人寿鑫福传家 25 终身寿险 B 产品说明书的全部内容，贵公司委托的代理机构销售人员也给予了我必要的解释和说明。因此我已经理解并认可我购买的产品是工银安盛人寿保险有限公司的产品，我已经理解并认可本产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。

投保人签署：_____

签署日期：_____

营销人员签署：_____

签署日期：_____